DISTINCTIO XXV. DE FIDE ANTIQUORUM.

4. Prædictis adjiciendum est de sufficientia fidei ad salutem. Illis enim qui præcesserunt adventum Christi, et qui sequuntur, videbatur profecisse fides secundum temporis processum, sicut profecit cognitio. Fides quippe magna dicitur, cognitione, et articulorum quantitate, vel constantia, et devotione. Est autem quædam fidei mensura, sine qua nunquam potuit esse salus. Unde Apostolus, Hebr. 11: *Oportet accedentem ad Deum credere quiaest, et quod remunerator est sperantium in se.* Sed queritur utrum hoc credere ante adventum et ante legem, ad salutem sufficerit. Nam tempore gratiae constat certissimè hoc non sufficeret; oportet enim universa credi quæ in symbolis continentur. Sed nec ante adventum, nec ante legem videbatur hoc sufficisse, quia sine fide Mediatoris nullum hominem, vel ante, vel post, fuisse salvum sanctorum auctoritates contestantur. Unde August., tom. 2, epist. 457, ad Optatum: *Illa fides sana est, quæ credimus nullum hominem, sive majoris sive minoris ætatis, liberari à contagione mortis et obligatione peccati, quod primâ nativitate contraxit, nisi per unum mediatorem Dei et hominem Jesum Christum.* Ad Tim. 2: *cuius hominis ejusdemque Dei saluberrimâ fide etiam illi justi salvi facti sunt, qui priusquam veniret in carne, crediderunt in carnem venturum.* Eadem enim fides est et illorum, et nostra. Proinde cùm omnes justi, sive ante incarnationem sive post, nec vixerint nec vivant, nisi ex fide incarnationis Christi, profecto quod scriptum est, Actuum 4, *non esse aliud nomen sub celo, in quo oporteat salvos nos,* ex illo tempore valet ad salvandum genus humanum, ex quo in Adam vitiatum est. Idem, tom. 7, lib. de Corrept. et Grat., c. 7: *Nemo liberatur à damnatione quæ per Adam facta est, nisi per fidem Jesu Christi.* Idem, lib. de Nupt. et Concup.: *Eadem fides Mediatoris quæ nos salvat, salvos justos faciebat antiquos, pusilos cum magnis, quia sicut credimus Christum in carne venisse, ita illi venturum; et sicut nos mortuum, ita illi moriturum; et sicut nos resurrexissemus, ita illi resurrectum; et nos et illi ad judicium vivorum et mortuorum venturum.* Gregor., super Ezech.: *Et qui prebeat, et qui sequebantur, clamabant dicentes: Hosanna filio David, quia omnes electi qui in Iudea esse potuerunt, sive qui nunc in Ecclesia sunt, in Mediatorem Dei et hominum crediderunt et credunt. His aliquique pluribus testimoniis perspicue docetur nulli unquam salutem esse factam, nisi per fidem Mediatoris. Oportet ergo accedentem credere, quæ supra dixit Apostolus; sed non sufficit.*